
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 7.044 9.817.262 11.267.373 28.516 2.140.442 4.024.294 203.457 1.909.471 2.047.207 -- -- -- 239.017 13.867.175 17.338.874 11.446 7.213.202 10.168.051 31.684 2.099.657 3.234.618 100.807 825.110 993.673 115.962 1.334.423 1.376.429 259.899 11.472.391 15.772.771

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 111 79.401 82.005 254 32.672 32.935 5 220 231 -- -- -- 370 112.293 115.171 154 46.593 48.666 137 18.714 19.742 2 800 800 -- -- -- 293 66.107 69.208

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 3 243 243 164 5.851 6.734 1.617 23.186 26.697 -- -- -- 1.784 29.279 33.674 2 200 200 181 6.854 7.918 754 12.179 14.496 237 2.729 3.063 1.174 21.962 25.677

Cooperativas Especializadas 3 1.000 1.090 20 1.587 2.391 552 4.408 4.658 -- -- -- 575 6.995 8.138 -- -- -- 38 1.917 2.757 239 2.714 2.714 87 1.123 1.123 364 5.754 6.594

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 2 795 795 199 12.641 52.251 693 14.299 83.093 -- -- -- 894 27.735 136.138 3 834 834 194 11.362 262.640 280 5.345 5.955 125 1.895 2.103 602 19.437 271.534

Establecimientos bancarios 15 4.755 4.755 -- -- -- 236 1.782 1.782 -- -- -- 251 6.537 6.537 35 21.522 24.535 28 800 2.694 298 3.767 3.767 14 133 133 375 26.222 31.129

Total 7.178 9.903.455 11.356.261 29.153 2.193.193 4.118.604 206.560 1.953.367 2.163.668 -- -- -- 242.891 14.050.015 17.638.533 11.640 7.282.351 10.242.286 32.262 2.139.305 3.530.371 102.380 849.914 1.021.405 116.425 1.340.303 1.382.850 262.707 11.611.873 16.176.911

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 599 17.226 25.742 168.186 3.126.412 3.837.975 70.232 10.723.537 13.475.157 239.017 13.867.175 17.338.874 622 50.226 78.133 177.205 3.585.553 5.009.251 82.072 7.836.612 10.685.386 259.899 11.472.391 15.772.771

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 154 35.874 36.144 216 76.419 79.027 370 112.293 115.171 -- -- -- 134 35.446 37.443 159 30.661 31.765 293 66.107 69.208

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 1.784 29.279 33.674 -- -- -- 1.784 29.279 33.674 -- -- -- 1.174 21.962 25.677 -- -- -- 1.174 21.962 25.677

Cooperativas Especializadas -- -- -- 575 6.995 8.138 -- -- -- 575 6.995 8.138 -- -- -- 364 5.754 6.594 -- -- -- 364 5.754 6.594

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 327 13.489 14.356 567 14.246 121.782 894 27.735 136.138 -- -- -- 336 13.050 264.042 266 6.387 7.491 602 19.437 271.534

Establecimientos bancarios -- -- -- 251 6.537 6.537 -- -- -- 251 6.537 6.537 -- -- -- 374 24.076 28.983 1 2.146 2.146 375 26.222 31.129

Total 599 17.226 25.742 171.277 3.218.586 3.936.825 71.015 10.814.202 13.675.966 242.891 14.050.015 17.638.533 622 50.226 78.133 179.587 3.685.841 5.371.989 82.498 7.875.806 10.726.789 262.707 11.611.873 16.176.911

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 139.492 2.521.529 3.587.982 88.073 989.008 1.580.823 11.452 10.356.638 12.170.069 239.017 13.867.175 17.338.874 154.901 2.829.044 3.923.733 91.202 1.097.268 1.707.716 13.796 7.546.080 10.141.322 259.899 11.472.391 15.772.771

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 94 18.875 19.013 26 4.366 4.424 250 89.052 91.735 370 112.293 115.171 97 26.585 27.968 35 6.322 6.795 161 33.200 34.444 293 66.107 69.208

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.256 21.745 25.202 524 7.135 8.072 4 400 400 1.784 29.279 33.674 758 14.617 17.181 409 6.908 8.034 7 438 463 1.174 21.962 25.677

Cooperativas Especializadas 242 5.272 6.327 333 1.723 1.812 -- -- -- 575 6.995 8.138 250 4.323 4.902 114 1.431 1.692 -- -- -- 364 5.754 6.594

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 693 20.352 109.388 183 4.387 23.635 18 2.996 3.115 894 27.735 136.138 455 13.579 15.384 132 3.924 4.315 15 1.934 251.835 602 19.437 271.534

Establecimientos bancarios 142 1.144 1.144 94 638 638 15 4.755 4.755 251 6.537 6.537 222 2.861 2.861 113 1.422 1.422 40 21.938 26.845 375 26.222 31.129

Total 141.919 2.588.917 3.749.056 89.233 1.007.258 1.619.403 11.739 10.453.841 12.270.074 242.891 14.050.015 17.638.533 156.683 2.891.009 3.992.029 92.005 1.117.275 1.729.974 14.019 7.603.589 10.454.908 262.707 11.611.873 16.176.911

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 129.619 8.837.570 11.300.934 97.036 3.718.985 4.424.602 12.362 1.310.620 1.613.339 239.017 13.867.175 17.338.874 156.254 6.726.778 9.495.184 84.256 3.442.942 4.449.072 19.389 1.302.671 1.828.515 259.899 11.472.391 15.772.771

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 324 100.713 103.542 45 11.080 11.126 1 500 503 370 112.293 115.171 273 58.461 60.545 19 7.308 8.038 1 338 625 293 66.107 69.208

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 816 9.391 10.632 967 19.872 23.021 1 17 21 1.784 29.279 33.674 583 8.724 10.394 588 13.214 15.240 3 24 43 1.174 21.962 25.677

Cooperativas Especializadas 505 3.639 3.954 70 3.356 4.184 -- -- -- 575 6.995 8.138 217 2.446 2.446 147 3.307 4.147 -- -- -- 364 5.754 6.594

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 171 2.952 21.791 699 24.092 112.820 24 692 1.528 894 27.735 136.138 144 4.157 4.274 437 14.594 266.282 21 685 978 602 19.437 271.534

Establecimientos bancarios 47 322 322 204 6.214 6.214 -- -- -- 251 6.537 6.537 26 4.794 9.321 349 21.427 21.807 -- -- -- 375 26.222 31.129

Total 131.482 8.954.587 11.441.175 99.021 3.783.599 4.581.968 12.388 1.311.829 1.615.390 242.891 14.050.015 17.638.533 157.497 6.805.361 9.582.164 85.796 3.502.792 4.764.586 19.414 1.303.720 1.830.161 262.707 11.611.873 16.176.911

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2022 Enero - Junio 2023 Enero - Junio

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO Total Ene-Jun 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2022 Enero - Junio 2023 Enero - Junio

AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Jun 2022 AGROPECUARIA

PEQUEÑO PPIB Total Ene-Jun 2022 GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB

Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Jun 2022 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera

Total Ene-Jun 2022 HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Jun 2023

Detalle por Capítulo
2022 Enero - Junio 2023 Enero - Junio

Capital de Trabajo

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Total Ene-Jun 2023
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Tipo de Intermediario 
Financiero

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Jun 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2022 Enero - Junio 2023 Enero - Junio

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA


